

Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Datum 2020-10-07

Dnr TN 2020/0127 (1)

Till Tekniska nämnden

Justering av Avfallstaxa och Slamtaxa för Österåkers kommun.

Sammanfattning

Österåkersvattens styrelse har beslutat föreslå Kommunfullmäktige att Kommunfullmäktige beslutar om höjning av avfallstaxan med 2 % från och med 1 januari 2021 att Kommunfullmäktige beslutar om höjning av slamtaxan med 2 % från och med 1 januari 2021

Beslutsförslag

Tekniska nämnden föreslår Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta
Anta det till detta tjänsteutlåtande bilagda förslag om justerad Avfalls- och Slam-taxa

Bakgrund

Den allmänna Avfallsverksamheten ska vara självfinansierande genom avgifter vilka regleras i avfallstaxan. Som huvudman över avfall som kommunen ansvarar för är Österåkersvatten skyldig att se över avfallstaxan så att den speglar de utgifter som verksamheten medför. Österåkersvatten har vid sitt styrelsemöte 2020-06-01 föreslagit att avfallstaxan och slamtaxan höjs med 2 %

Ärendet

För att avfallstaxan och slamtaxan ska täcka kostnaderna för respektive verksamhet, behöver dessa höjas med lika mycket som indexökningarna som reglerar våra avtal förväntas öka med för 2021.

Österåkersvatten kommer årligen föreslå justering av avfalls- och slam-taxa för att följa med indexregleringarna. Detta medför att taxorna alltid följer kostnadsbilden, vilket medför att dramatiska kostnadsförändringar undviks.

Den kommunala renhållningen i Sverige står inför många förändringar med nya förpacknings och tidningsförordningar och nya direktiv för byggavfall och matavfall. Det har blivit förseningar i genomförandet av fastighetsnära insamling av förpackningar och tidningar. Kostnaden för systemet ska finansieras av producenterna men det påverkar vår ekonomi. Regeringen har lagt ett förslag om att tidningar ska undantas från producentansvar och i stället finansieras av avfallskollektivet vilket avsevärt påverkar taxan. Ett arbete pågår med att ta fram ett förslag till ny avfalls och slamtaxa som kommer presenteras under 2021 i vilket dessa förändringar måste tas med.

Tjänsteutlåtande

Ny föreslagen avgift

Avfallstaxan med 2 % för 2021.

Slamtaxan med 2 % för 2021.

Förvaltningens slutsatser

Samhällsbyggnadsförvaltningen har efter att ha tagit del av Österåkersvattens förslag till justerad Avfallstaxa och slamtaxa inget att erinra mot att Justerad avfallstaxa och slamtaxa antas.

Bilagor

1. Styrelsemötesprotokoll från styrelsemöte med Österåkersvatten AB, sammanträdesdatum 2020-06-01.



Kent Gullberg

Samhällsbyggnadschef